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ŽODŽIO LITURGIJA

Mišiose ir kitose liturginėse apeigose:,susi­
tinka Dievas su savo tautaiPirmasis prakalba Dievas^ 
prakalba žodžiais ir darbais ,VJam atsako tauta.Pir~‘ • 
miausia stengiasi suprasti,ką Dievo žodis reiškia. 
Atsakymui ji renka * gražiausius žodžius:juos išsako 
malda ir giesmėmis.Ji' vykdo,k^ Dievas liepia.Ji ren­
gia palankias sąlygas,kOr galėtų vykti tas didysis 
susitikimas ir pokalbis.Į širdį patekęs Dievo žodis 
sukelia ten neišsakomų jausmų,Žmogiškasis žodis yra" 
menkas:ją pastiprinti gali tyla,gestas,veiksmas,ypač 
Vienoks ar kitoks ženklas.Visa''■tai padeda tinkamiau 
atsakyti į Dievo kalbą ir darbą.Visa tai priklauso 
dievogarbai.

D I E V 0 ŽODIS, Kaip pats Dievas,taip 
jo žodis yra Šventas, didis,garbingas .‘'Dievo žodis "pa­
sako, ko Dievas laukia iš žmonių ir ką jiems žada. 
Di'evo žodis yra "aštresnis už dviašmenį kardą, sie­
kiąs iki atsiskyrimui'Mielos ir dvasios", jis: tiria 
ir teisia širdį.'

Visa tiek,kada ir kam kalbėjo Dievas,visada 
jis kalbėjo visai Dievo tautai,Senajai ir Naujajai 
tautai^Bažnyčia paveldėjo Izraelio religinius turtus- 
Senąj į'Testamentą kartu su Naujuoju.Ji naudoja juos 

abu plačiai:ne tik skaito Šventąjį Raštą ir jį aiš­
kina pamoksluose,bet taip pat gieda jo psalmes,jo 
dvasioje kuria savo liturgines maldas ir juo grindžia.
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savo apeigaš bei ženklus.Tad liturgijojė pirmauja’ 
Dievo žodis.Sakramentuose’Dievas nuvalo?perkeičia/“ 
šventina ir apipavidalina.Žodžio liturgijoje jis ap­
reiškia,moko, liūdi ja vir guodžia.Garbinimuose jis skel­
bia šlovę to,kuris jį ištarė.

Klaidinga’manyti,kad Dievo malones ateina'tik' 
per sakramentds.Ateina' “jos ir daugybe kitų būdų, ypač 
per Dievo žodį ir maldą.Dievo žodžio branginimas ne­
nuvertina sakramentų, kuriuos e smarkiau spinduliuoja 
Dievo malonė.Tačiau sakramentam® reikia pasirengti, 
atsiverti s čia ypač padeda Dievo žodis.'

Dievo žodis ir sakramentas vienas kitą'‘-papil­
do.Dievo kalba pastiprina tikinčiųjų tikę j imą, kvie­
čia pasitikėti pažėdais ir pasiduoti Dievui,veikian­
čiam sakramentuose;Žodis liturgijoje užtikrina sakra­
mentų veiksmingumą. Todėl beveik į visus sakramentus 
įveda žodis, Švento jo Rašto skaitymas ir pamokslas.1 
Tai ypač ryšku Mišiose,kur žodžio tarntba ir sakra­
mentas taip glaudžiai jungiasi,kad abu jie sudaro 
vienintelį kulto veiksmą".'

PIRMOJI SV.KOMUNIJA ų .
šv.Kazimiero bažnyčioje įvyks rugsėjo 8-tą 

dieną.Prašome tėvus,kurių vaikučiai yra leistini’prie 
Komunijos,tuojau užregistruoti klebonijoje.Be tO,į 
pirmosios Komunijos iškilmes,pagal lietuviškus pap­
ročius, gali įsijungti ir tie vaikučiai,kuric jau pri­
ėjo australų parapijose. KLEBONAS

PADĖKA.
Dirbusiems talkoje pereitą šeštadienį, 

prie įvairių darbus p.Sarpaliui,J.Kerveliui,J.Rama-’ 
nauskui /Norįh Adelaidė/,A.Kazlauskui.ir AlJakučiui. 
Ūž pagaminimą maišto talkinifikamš p.-O/Sudintienei.

- Ponui Sašinui už atliktą staliaus dar­
bą sutvarkant maistui vesti staliuko-spintėles.

Visiems nuoširdžiai dėkojame;
Parapijos Taryba.
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JAUNIMO

KONCERTAS
MOKSLEIVIAI ■'
ATEITININKAI ruošia Jaunimo Koncertą*8-tą rugse,j o,8-tą 

vai.vakare, L.KtCentro salėje.---- - -
Jaunimą,norintį dalyvauti koncerto programoje, 

prašome užsirašyti pas ateitininkų globėją p.A.Kubilių., 
telef.76-1106, iki rugsėjo 1-mos dienos.'

Įėjimas;:suaugusiems - $1.00,studentams ir.mok­
sleiviams - 50 centų, pensininkams ir vaikams veltui.

Moksleivių Ateitininkų 
Valdyba.

TAUTOS ŠVENTĖS IR PAVERGTU TAUTU SAVAITĖS 
PROGRAMA

Rugsėjo 8, šeštadienį, "Motorcada" Adelaidės gatvėmis?
Šukiai/slogans/ - tam tikras kiekis,bus parū­
pinti Pavergtų Tautų Komiteto,bet organizacijos 

prašomos pasirūpinti ‘ savo- lietuviškais Šukiais.Išvyksta­
me iš-B.Namų,Norwood-,9“tą„vai.ryto.Rinktis valanda anks- 
Giau* Rugsėjo‘9,sekmadienį: 10j30 vai.Vėliavų pakėlimas 1. 
LlNamuose. 10.45 vai.Vėliavų pakėlimas L.K.Centre.' 
11.00 vai.pamaldos už žuvusius už Lietuvos laisve šv.Ka­
zimiero liėtūvių bažnyčioje.' 
3.00 vai.p.p,Politinis Susirinkimas Miesto Kbtužėje’- 
,/Town Hali/. Kalbės G. C .Hannan, senatorius Victorijai.
5.30 vai. Tautos Šventės minė jimas,L.Namuose - Norwood. 
Rengia PLJ Sąjungos Adelaides skyrius.Vėliavų nuleidimas.
Visi kviečiami dalyvauti. Am Adelalašs

Valdyba.

PRIMINIMAS.
Ląbai prašomi parapijiečiai daugiau naudotis 

aukų vokeliais;nes jūsų parama parapijos išlaikymui la­
bai reikalinga. Aukoj ant, prėšom aiškiai užrašyti savo pa­
vardę. Pasitaiko neįskaitomų. KASININKAS
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ŠV.MIŠIU INTENCIJOS

/ Rugsėjo 2 iki 9 d./
SEKMAB.91OO v.M.Mauragio už Vijoletos Mauragienes v.

11100 " Aukotojos už Skirmundos Visockienes sveikatą. 
PIRMAB.8130 " Gipslių nž_ Marijos Slapšieneš v.

9 i00 " Algio Bičiūno už tėvo Balio v.
ANTRAB.8;30 " V.I.Vosylių už Antano v.

9 i 00 " Rimo Bičiūno už tėvo Balio v.
TREČIA.8;30 " Parapijos Tarybos už Marijos Slapšieneš v.

9100 " Parapijos Tarybos už Vinco Šiaučiuveno v.' 
KETVIR.8130 " Parapijos Tarybos už Marijos"Navakienes v.

9100 ” JniKiškio už Balio Bičiūno v.
PENKTA.8130 " Jn.Kiškio intencija-.
VAKARE 7100 " L.K.Moterų Braugijos intencija. ■°’
SESTAB.8130 " Aukotojos už Skirmundos Visockienes sveikatą.

9.00 " Snarskių šeimos už Petronėlės Snarskienės v.

PIRMASIS'MENESIO ĘENKTABIENIS
Rugsėjo 7-tą yra pirmasis menesio penktadienis, 

kuris yra skirtas Svč.Jėzaus Širdies garbei.Tą’dieną, 
šv.Mišios iš ryto būs tik 8.30 vai., antros šv.Mišios 
bus vakaree 7-tą vai.Kviečiame dalyvauti!

GYVOJO ROŽINIO NARIAMS INTENCIJA:
KAB BIEVAS SUSTIPRINTU MŪSŲ TAUTIEČIU VILTĮ Į 

TAUTOS LAISVES ATGAVIMĄ.

11 ŠV. BALSO U SKAITYTOJAMS. -G -fc
"Šv.Balsas" išleidžiamas kiekvieną sąvaite regulia­

riai,todėl jį turėtų gauti kiekvienas skaityto jas,bet 
pasitaiko ir klaidų,būtent,nukrinta adresato lapeliš. 
N.egave malonėkite pranešti - nusiųsime pakartotinai.

ŠVENTADIENIO BALSĄ leidžia TĖVAI MARIJONAI Adelaidėje.
LIETUVIŲ KATALIKŲ CENTRAS, 6 Third Ave., ST. PETERS, 5069. Tel. 42 1633
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